
SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2025.
BROJ: 5 — Godina XXXII Varaždin, 5. lipnja 2025. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42. Rješenje o izboru Mandatne komisije
Gradskog vijeća Grada Varaždina 221

43. Izvješće Mandatne komisije Gradskog
vijeća Grada Varaždina 222

44. Rješenje o izboru tri člana Odbora za
izbor i imenovanje Gradskog vijeća
Grada Varaždina 223

45. Rješenje o izboru četiri člana Odbora
za statutarno-pravna pitanja Gradskog
vijeća Grada Varaždina 224

46. Rješenje o izboru četiri člana Odbora
za financije i proračun Gradskog vijeća
Grada Varaždina 224

47. Rješenje o izboru predsjednika Gradskog
vijeća Grada Varaždina 224

48. Rješenje o izboru potpredsjednika Grad-
skog vijeća Grada Varaždina 224

AKTI GRADONAČELNIKA

25. Dodatak III. Kolektivnom ugovoru za
zaposlenike u Gradskom muzeju Varaždin 225

26. Zaključak o uređenju međusobnih odnosa
u vezi korištenja dijela kč.br. 14076 uz
južni ulaz u Gradsko groblje Varaždin 225

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
42. 
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pro-
čišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
61. i 65. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik
Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pro-
čišćeni tekst, 13/22 i 10/23), a u vezi s člankom 5.
stavkom 1. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj
13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 5. lipnja 2025.
godine, donosi

R J E Š E N J E 
o izboru Mandatne komisije  

Gradskog vijeća Grada Varaždina

I.
U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća Grada Va-

raždina biraju se:
1. LIDIJA MAČEK - za predsjednicu,
2. TAMARA ŠABIĆ - za članicu,
3. ARANKA OREŠKI - za članicu.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 029-01/25-01/2
URBROJ: 2186-1-02-25-7
Varaždin, 5. lipnja 2025.

Predsjedateljica Gradskog vijeća
Pročelnica

Anica Mušanović, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2025.222

43.
Na temelju članka 6. Poslovnika o radu Gradskog 

vijeća Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 13/22 i 10/23), Mandatna komisija 
Gradskog vijeća Grada Varaždina na konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 5. lipnja 2025. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E

Mandatne komisije Gradskog vijeća Grada Va-
raždina o provedenim izborima za Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, o imenima i prezimenima izabranih 
članova Gradskog vijeća, o obavijestima dostavljenim 
upravnom tijelu, o mirovanju mandata po sili zakona, 
o zahtjevima za mirovanje mandata i o zamjenicima 
članica/člana koji umjesto izabranih članica/člana po-
činju obnašati dužnost članice/člana Gradskog vijeća 
Grada Varaždina.

Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Va-
raždina na konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća 
Grada Varaždina održanoj dana 5. lipnja 2025. godine 
provjerila je, sukladno odredbama članka 6. Poslovnika 
o radu Gradskog vijeća Grada Varaždina i utvrdila:

1. Da su potvrde o izboru izdane od Gradskog 
izbornog povjerenstva, kao i svi drugi akti u vezi 
izbora ispravni, da u postupku izbora nije bilo 
nepravilnosti te da su izbori za Gradsko vijeće 
Grada Varaždina provedeni sukladno Zakonu 
o lokalnim izborima.

2. Da su u Gradsko vijeće Grada Varaždina iza-
brane ove članice/članovi:

 1.  SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP

 Nositelj kandidacijske liste: NEVEN BOSILJ
 dobila je 13 mjesta te su s liste izabrani:
 1.  NEVEN BOSILJ
 2.  MIROSLAV MARKOVIĆ
 3.  LOVRO LUKAVEČKI
 4.  BISERKA IVEK
 5.  JOSIP GARIĆ
 6.  LIDIJA MAČEK
 7.  DRAŽEN JAGIĆ
 8.  GORDANA MARSENIĆ
 9.  DAMIR ĐOPAR
 10.  DANKA MARIĆ PARAVINJA
 11.  LEONARD SEKOVANIĆ
 12.  TAMARA ŠABIĆ
 13.  FILIP TEŽAK

 2.  HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA -  
HDZ

    HRVATSKA SOCIJALNO-LIBERALNA 
STRANKA - HSLS

    STRANKA UMIROVLJENIKA SJEVER - SUS

 Nositeljica kandidacijske liste: SPOMENKA 
KIĐEMET-PISKAČ

 dobila je 4 mjesta te su s te liste izabrani:
 1.  SPOMENKA KIĐEMET-PISKAČ
 2.  DAMIR HABIJAN
 3.  ARANKA OREŠKI
 4.  MILIVOJ ZAJEC

 3.  MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - 
MOŽEMO!

 Nositeljica kandidacijske liste: DUBRAVKA 
NOVAK

 dobila je 2 mjesta te su s te liste izabrani:
 1.  DUBRAVKA NOVAK
 2.  DOROTEA STRELEC

 4.  NARODNA STRANKA - REFORMISTI - 
REFORMISTI

    NEZAVISNA PLATFORMA SJEVERA - NPS
    »DALIJA OREŠKOVIĆ I LJUDI S IMENOM 

I PREZIMENOM« - »DO i SIP«
    GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
    SOCIJALDEMOKRATI
    STRANKA HRVATSKIH UMIROVLJENIKA -  

UMIROVLJENICI - UMIROVLJENICI
 Nositeljica kandidacijske liste: NATALIJA 

MARTINČEVIĆ
 dobila je 1 mjesto te je s te liste izabrana:
 1.  NATALIJA MARTINČEVIĆ

 5.  DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - 
DOMINO

    MOST
    HRVATSKI SUVERENISTI
    HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
    HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - STJE-

PAN RADIĆ - HSS - SR
    BLOK UMIROVLJENICI ZAJEDNO - BUZ

 Nositelj kandidacijske liste: KRUNOSLAV 
BUREK

 dobila je 1 mjesto te je s liste izabran:
 1.  KRUNOSLAV BUREK

3. Da je na konstituirajuću sjednicu pristupilo 
ukupno 19 izabranih članica/članova Gradskog 
vijeća Grada Varaždina. 

4. Da temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o 
lokalnim izborima mandat u predstavničkom 
tijelu miruje po sili zakona: 

- NEVENU BOSILJU gradonačelniku Grada Va-
raždina, a zamjenjuje ga

 KLARA HUZJAK,
- MIROSLAVU MARKOVIĆU zamjeniku grado-

načelnika Grada Varaždina, a zamjenjuje ga 
ROBERT BOROVIĆ,



Broj 5/2025. 223»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

 kako je to odredila Gradska organizacija SDP-a 
Varaždin.

5. Da temeljem članka 79. stavka 1. Zakona o 
lokalnim izborima, mandat u predstavničkom 
tijelu miruje po sili zakona:

 DAMIRU HABIJANU.

 Mandatna komisija utvrđuje da su sva pitanja 
vezana uz mandate članica/članova Gradskog 
vijeća Grada Varaždina riješena i provedena u 
skladu sa zakonom te predlaže da se izabranim 
članicama/članovima kao i zamjenicima članica/
članova određenim sukladno članku 81. Zakona 
o lokalnim izborima danas verificira mandat.

6. Sukladno navedenom Mandatna komisija utvr-
đuje da Gradsko vijeće Grada Varaždina čine 
sljedeći članice/članovi:

Ime Prezime
1. KLARA HUZJAK
2. ROBERT BOROVIĆ
3. LOVRO LUKAVEČKI
4. BISERKA IVEK
5. JOSIP GARIĆ
6. LIDIJA MAČEK
7. DRAŽEN JAGIĆ
8. GORDANA MARSENIĆ
9. DAMIR ĐOPAR

10. DANKA MARIĆ PARAVINJA
11. LEONARD SEKOVANIĆ
12. TAMARA ŠABIĆ
13. FILIP TEŽAK
14. SPOMENKA KIĐEMET-PISKAČ
15. ARANKA OREŠKI
16. MILIVOJ ZAJEC
17. DUBRAVKA NOVAK
18. DOROTEA STRELEC
19. NATALIJA MARTINČEVIĆ
20. KRUNOSLAV BUREK

Ujedno Mandatna komisija konstatira da je Kan-
didacijska lista SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP, Nositelj kandidacijske liste: Neven 
Bosilj dobila najviše glasova, 8.313 glasova, odnosno 
13 članova Vijeća.

Nadalje, člankom 87. stavkom 4. Zakona o lokal-
nim izborima propisano je da konstituirajućoj sjednici 
predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda 
prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila 
najviše glasova, a budući da NEVENU BOSILJU, 
prvo izabranom članu s Kandidacijske liste SDP-a i 
MIROSLAVU MARKOVIĆU, drugo izabranom članu 
s Kandidacijske liste SDP-a koja je dobila najviše 

glasova miruje mandat člana Gradskog vijeća po sili 
zakona, LOVRO LUKAVEČKI kao treći izabrani član 
predsjedat će ovoj konstituirajućoj sjednici do izbora 
predsjednika Gradskog vijeća, sukladno članku 4. 
stavku 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Varaždina koji utvrđuje da sjednicu vodi prvi izabrani 
član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, 
odnosno prvi sljedeći izabrani član s te kandidacijske 
liste, ako članu koji treba predsjedati sjednicom mandat 
miruje ili nije nazočan sjednici.

Mandatna komisija predlaže Gradskom vijeću da 
ovo Izvješće primi na znanje.

KLASA: 029-01/25-01/2
URBROJ: 2186-1-02-25-8
Varaždin, 5. lipnja 2025.

MANDATNA KOMISIJA
Predsjednica

Lidija Maček, v.r.

44.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pro-
čišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
61. i 62. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pro-
čišćeni tekst, 13/22 i 10/23), a u vezi s člankom 8. 
stavkom 1. i 2. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 5. lipnja 
2025. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o izboru tri člana Odbora za izbor i imenovanje 

Gradskog vijeća Grada Varaždina

I.
U Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća 

Grada Varaždina biraju se:
1. FILIP TEŽAK - za predsjednika,
2. DANKA MARIĆ PARAVINJA - za zamjenicu 

predsjednika,
3. BISERKA IVEK - za članicu.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 
 
KLASA: 029-01/25-01/3
URBROJ: 2186-1-02-25-4
Varaždin, 5. lipnja 2025.  

Predsjedatelj Gradskog vijeća
Lovro Lukavečki, mag. pol., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2025.224

45.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pro-
čišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
61. i 63. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pro-
čišćeni tekst, 13/22 i 10/23), a u vezi s člankom 8. 
stavkom 1. i 2. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 5. lipnja 
2025. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o izboru četiri člana  

Odbora za statutarno-pravna pitanja  
Gradskog vijeća Grada Varaždina

I.
U Odbor za statutarno-pravna pitanja Gradskog 

vijeća Grada Varaždina biraju se:
1. LOVRO LUKAVEČKI - za predsjednika,
2. ROBERT BOROVIĆ - za zamjenika predsjednika,
3. DRAŽEN JAGIĆ - za člana,
4. LIDIJA MAČEK - za članicu.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 029-01/25-01/5
URBROJ: 2186-1-02-25-2
Varaždin, 5. lipnja 2025.  

Predsjedatelj Gradskog vijeća
Lovro Lukavečki, mag. pol., v.r.

46.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pro-
čišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
61. i 64. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pro-
čišćeni tekst, 13/22 i 10/23), a u vezi s člankom 8. 
stavkom 1. i 2. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 5. lipnja 
2025. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o izboru četiri člana  

Odbora za financije i proračun  
Gradskog vijeća Grada Varaždina

I.
U Odbor za financije i proračun Gradskog vijeća 

Grada Varaždina biraju se:
1. DRAŽEN JAGIĆ - za predsjednika,
2. LEONARD SEKOVANIĆ - za zamjenika pred-

sjednika,
3. LOVRO LUKAVEČKI - za člana,
4. JOSIP GARIĆ - za člana.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 029-01/25-01/4
URBROJ: 2186-1-02-25-2
Varaždin, 5. lipnja 2025.  

Predsjedatelj Gradskog vijeća
Lovro Lukavečki, mag. pol., v.r.

47.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pro-
čišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
56. stavka 1. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 -  
pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), a u vezi s člankom 
23. stavkom 2. i 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 5. lipnja 
2025. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o izboru predsjednika  

Gradskog vijeća Grada Varaždina

I.
LOVRO LUKAVEČKI bira se za predsjednika 

Gradskog vijeća Grada Varaždina.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 029-01/25-01/6
URBROJ: 2186-1-02-25-3
Varaždin, 5. lipnja 2025.  

Predsjedatelj Gradskog vijeća
Lovro Lukavečki, mag. pol., v.r.

48.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 



Broj 5/2025. 225»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - proči-
šćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 56. 
stavka 1. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pro-
čišćeni tekst, 13/22 i 10/23), a u vezi s člankom 23. 
stavkom 2. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 5. lipnja 2025. 
godine, donosi

R J E Š E N J E 
o izboru potpredsjednika  

Gradskog vijeća Grada Varaždina

I.
JOSIP GARIĆ bira se za potpredsjednika Gradskog 

vijeća Grada Varaždina.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 

KLASA: 029-01/25-01/7
URBROJ: 2186-1-02-25-3
Varaždin, 5. lipnja 2025.  

Predsjednik Gradskog vijeća
Lovro Lukavečki, mag. pol., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA
25.
GRAD VARAŽDIN, Varaždin, Trg kralja Tomislava 1, 
zastupan po gradonačelniku dr.sc. Nevenu Bosilju,

GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN, Varaždin, Šetalište 
J. J. Strossmayera 3, zastupan po ravnatelju Miranu 
Bojaniću Morandiniju

i

HRVATSKI SINDIKAT DJELATNIKA U KULTURI, 
Zagreb, Kneza Mislava 20, zastupan po Glavnom 
tajniku Domagoju Rebiću, dana 4. lipnja 2025. 
godine sklopili su sljedeći:

D O D A T A K  III. 
Kolektivnom ugovoru za zaposlenike  

u Gradskom muzeju Varaždin

Članak 1.
Ugovorne strane čine nespornim kako su s danom 

22. prosinca 2022. godine sklopile Kolektivni ugovor 
za zaposlene u Gradskom muzeju Varaždin (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 14/22) (u daljnjem 
tekstu; Ugovor), dana 2. rujna 2024. godine Dodatak I.  
Ugovoru (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
6/24), te 27. siječnja 2025. godine Dodatak II. Ugo-
voru (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/25). 

Članak 2.
Ovim Dodatkom III. ugovorne strane mijenjaju po-

jedine odredbe Ugovora iz članka 1. ovoga Dodatka 
kako to slijedi u nastavku.

Članak 3.
Iza članka 69.a dodaje se članak 69.b koji glasi:
»Zaposlenik koji radi na poslovima arheološkog 

nadzora i/ili arheološkog istraživanja izvan područja 
Grada Varaždina, ostvaruje pravo na terenski dodatak 
u visini koju svojom odlukom određuje Poslodavac.« 

Članak 4.
U preostalom dijelu Ugovor i Dodatak I. i Dodatak 

II. iz članka 1. ovog Dodatka III. ostaje neizmijenjen. 

Članak 5.
Ovaj Dodatak III. zaključen je u 5 (pet) istovjetnih 

primjeraka od kojeg 1 (jedan) primjerak pridržava 
Hrvatski sindikat djelatnika u kulturi, 1 (jedan) pri-
mjerak Gradski muzej Varaždin, te 3 (tri) primjerka 
Grad Varaždin.

Članak 6.
Ovaj Dodatak III. stupa na snagu s danom potpisa i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 152-01/22-01/3
URBROJ: 2186-1-07-02/1-25-35
Varaždin, 4. lipnja 2025. 
    

ZA GRAD VARAŽDIN
Gradonačelnik

dr.sc. Neven Bosilj, v.r.

ZA GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN
Ravnatelj

Miran Bojanić Morandini, v.r. 

ZA HRVATSKI SINDIKAT 
DJELATNIKA U KULTURI

Glavni tajnik
Domagoj Rebić, v.r.

26.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj regionalnoj samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 
150/21, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 104. 
stavak 1. točka 1. i 3. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18, 32/20 
i 145/24) i članka 69. Statuta Grada Varaždina (»Služ-



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2025.226

beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21 i 
4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), gradonačelnik 
Grada Varaždina donosi

Z A K L J U Č A K 
o uređenju međusobnih odnosa  

u vezi korištenja dijela kč.br. 14076 uz južni ulaz 
u Gradsko groblje Varaždin 

I.
GRAD VARAŽDIN će s trgovačkim društvom PARKOVI 

d.o.o., Varaždin, Hallerova aleja 8, MBS: 070005121, 
OIB: 72672225843 sklopiti ugovor temeljem kojeg 
PARKOVI daju, a GRAD VARAŽDIN prima na kori-
štenje i upravljanje:

- dio nekretnine oznake kč.br. 14076, Vodovodna 
ulica, ŠUMA od ukupno 8.171 m2, upisane u 
z.k.ul. 2790, k.o. VARAŽDIN, i to dio ukupne 
površine od cca. 70 m2 koji se na sjeveroisto-
čnom dijelu prostire uz granicu zemljišne čestice 
oznake kč.br. 15438/1 - Ulicu Ratimira Hercega -  
odnosno, nerazvrstanu cestu (javno dobro u 
općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu GRADA 
VARAŽDINA) uz koju se nalazi južni ulaz u 
Gradsko groblje Varaždin (dalje u tekstu: »dio 
Nekretnina«);

a sve u svrhu da predmetnim dijelom Nekretnine GRAD 
VARAŽDIN upravlja i da isti koristi sukladno mjerodav-
noj Odluci o korištenju i naknadi za korištenje javnih 
površina Grada Varaždina, kao i drugim povezanim 
gradskim odlukama i aktima.

II.
GRAD VARAŽDIN je dio Nekretnine iz glave I. ovog 

Zaključka ovlašten koristiti te s istim upravljati kao 
da se radi o javnoj površini u njegovu vlasništvu, što 
primarno podrazumijeva da taj dio Nekretnine GRAD 
VARAŽDIN koristi na način na koji ga je koristio i do 
sada, tj. davanjem u zakup i/ili na korištenje trećim 
osobama radi postavljanja kioska za prodaju svijeća 
i lampiona, odnosno stalaka za izlaganje navedene 
robe kod južnog ulaza u varaždinsko groblje tako dugo 
dok navedenu lokaciju ne premjesti na javnu površinu 
u svom vlasništvu.

III.
S obzirom na to da su PARKOVI pravna osoba u 

isključivom vlasništvu GRADA VARAŽDINA te da se dio 
Nekretnine iz glave I. ovog Zaključka daje na korištenje 
GRADU VARAŽDINU radi raspolaganja predmetnim 
dijelom Nekretnine (davanja u zakup / na korištenje 
trećima) za potrebe poboljšanja pratećih sadržaja 
uz varaždinsko groblje, dio Nekretnine glave I. ovog 
Zaključka daje se na korištenje i upravljanje GRADU 
VARAŽDINU bez provođenja javnog natječaja i bez 
obveze GRADA VARAŽDINA za plaćanjem bilo kakve 
naknade PARKOVIMA tako dugo dok predmetnu loka-
ciju za postavu kioska ne premjesti na javnu površinu 
u svom vlasništvu ili se lokacija ukine.

Plodovi i koristi koje je GRAD VARAŽDIN ostvario 
i koje će još ostvariti do premještanja lokacije, dava-
njem dijela Nekretnine iz glave I. ovog Zaključka na 
korištenje ili u zakup trećim osobama, predstavljaju 
prihod Proračuna GRADA VARAŽDINA te će se, izme-
đu ostalog, koristiti za održavanje i košnju predmetne 
Nekretnine. 

IV.
GRAD VARAŽDIN će s trgovačkim društvom PAR-

KOVI d.o.o. sklopiti Ugovor o uređenju međusobnih 
odnosa u vezi korištenja dijela kč.br. 14076 - uz južni 
ulaz u Gradsko groblje Varaždin.

V.
Zadužuju se Parkovi d.o.o. Varaždin i Upravni odjel 

za gradnju i komunalno gospodarstvo na provođenje 
ovog Zaključka.

 Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«. 

KLASA: 944-04/25-01/7 
URBROJ: 2186-1-5-01/1-25-1
Varaždin, 1. lipnja 2025. 

Gradonačelnik
dr. sc. Neven Bosilj, v.r.



Broj 5/2025. 227»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2025.228

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-536. Glavni i odgovorni urednik: Zvjezdana  
Horvat, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138  
i (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu:  
www.glasila.hr.


